




3
MAGAZYN LOKATORA porady i informacje  •  marzec 2025 / wydanie 72

Wakacyjna praca 
tradycyjnie w lipcu

Lato to czas odpoczynku, 
słońca i beztroskich chwil, 
ale dla wielu młodych głogo-
wian to także okazja, by spró-
bować swoich sił w pierwszej 
pracy. Już od niemal dwóch 
dekad Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „Nadodrze” wraz  
z Gminą Miejską Głogów or-
ganizuje program „Wakacyjna 
Praca dla Młodych”, który nie-
zmiennie cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem.

To inicjatywa, która daje mło-
dzieży nie tylko szansę na zarobie-
nie własnych pieniędzy, ale przede 
wszystkim uczy odpowiedzialno-
ści, samodzielności i pokazuje, jak 
wygląda prawdziwa praca. Wie-
lu uczestników naszego programu 

wspomina z sentymentem swoje 
pierwsze zawodowe kroki.

W lipcu, gdy każde miasto zwalnia 
tempo, młodzi mieszkańcy podejmują 
się różnych zadań – od dbania o tere-
ny zielone po drobne prace porządko-
we. Choć codzienne obowiązki nie są 
skomplikowane, uczą młodych ludzi 
systematyczności, współpracy oraz 
tego, jak ważne jest sumienne wyko-
nywanie powierzonych zadań.

Wakacyjna Praca dla Młodych re-
alizowana jest  w dwóch dwutygo-
dniowych turnusach, a codzienny czas 
pracy wynosi cztery godziny –  jest to 
idealne rozwiązanie dla młodych lu-
dzi, którzy chcą połączyć obowiązki 
zawodowe z letnim wypoczynkiem. 
Udział w Programie pozwala im zaro-
bić własne pieniądze, ale jednocześnie 
daje możliwość nauczenia się, jak wy-
gląda rynek pracy i jakie są związane 
z nim wymagania.

Nie bez powodu „Wakacyjna Pra-
ca dla Młodych” stała się nieodłącz-
nym elementem letniego krajobrazu 

Głogowa. To program, który nie tyl-
ko pozwala młodzieży zarobić, ale 
także daje im poczucie przynależno-
ści do wspólnoty, uczy pracy zespo-
łowej i pokazuje, że każdy – nawet 
najmniejszy wkład – ma znaczenie 
dla całej społeczności. Można stwier-
dzić, że Wakacyjna praca wychowuje 
nam świadomych mieszkańców, któ-
rzy dbają o swoje otoczenie. 

Rekrutacja do tegorocznej edy-
cji programu odbędzie się na począt-
ku czerwca, dlatego wszystkich za-
interesowanych zachęcamy do śle-
dzenia ogłoszeń Spółdzielni. Liczy-
my również, że Urząd Miejski, na-
wiązując do wieloletniej współpra-
cy, ponownie wesprze finansowo ten 
ważny projekt, dając młodym lu-
dziom możliwość zdobycia pierw-
szego doświadczenia zawodowe-
go i aktywnego spędzenia wakacji. 

LIDIA CHYB-RODAK
STARSZY INSPEKTOR
DS. KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ
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W roku 2025 spółdzielczość będzie jednym z głównych tematów dyskusji na ca-
łym świecie. Krajowa Rada Spółdzielczości zaproponowała, by ten rok został 

ogłoszony Rokiem Spółdzielczości, na wzór Międzynarodowego Roku Spółdziel-
czości, który ogłoszono na forum ONZ. Jest to bardzo ważny moment nie tylko  
dla sektora spółdzielczego, ale także dla całego społeczeństwa. Krajowa Rada 

Spółdzielczości wystąpiła z tą inicjatywą chcąc podkreślić znaczenie spółdzielni 
w budowaniu silnych więzi, bowiem Spółdzielnie to przede wszystkim  

społeczności, oparte na współpracy, zaufaniu i solidarności.

Rok 2025 
– Rokiem 

Spółdzielczości

Czym jest SPÓŁDZIELNIA 
oraz jak prezentuje się 

„KONDYCJA” Spółdzielczości 
Mieszkaniowej?

Istnieje różnorodność form praw-
no-organizacyjnych podmiotów zaj-
mujących się działalnością gospo-
darczą: spółki cywilne i spółki prawa 
handlowego, przedsiębiorstwa pań-
stwowe i przedsiębiorstwa komunal-
ne, fundacje, izby gospodarcze czy 
stowarzyszenia. Rodzi się więc pyta-
nie - co wyróżnia spółdzielnie wśród 
wielości tych form podmiotów gospo-
darczych? 

Tę odrębność formy spółdzielczej 
wyróżnia zespół czterech cech:

• dobrowolność zrzeszania się 
członków w spółdzielni w celu współ-
działania na rzecz zaspokojenia swo-
ich własnych potrzeb ekonomicznych 
określonego rodzaju, 

• podwójny charakter spółdziel-

ni: jako instytucji gospodarczej i jako 
zrzeszenia osób,

• samorządność, czyli prawo 
członków do wpływu na działalność 
spółdzielni,

• równe prawo głosu członków, 
bez względu na wysokość wniesionej 

przez danego członka sumy udziałów.

Pełne i równolegle urzeczywistnia-
nie tych czterech zasad oraz zapew-
nienie członkom poczucia korzyści  
z przynależności do spółdzielni prze-
sądza o autentyczności spółdzielczej 
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formy zrzeszania się i gospodaro-
wania. Urzeczywistnianie tych prze-
słanek zależy nie tylko od spraw-
ności działania i zachowań osób 
zrzeszających się w spółdzielni, ale  
w nie mniejszym stopniu zależy od 
zewnętrznych warunków społecz-
no-ekonomicznych, w których spół-
dzielnia i jej członkowie działają. 
Istotą spółdzielni mieszkaniowej jest 
zrzeszanie się osób zainteresowanych 
wspólnym działaniem na rzecz za-
spokojenia swoich własnych potrzeb 
mieszkaniowych.

Nie wyklucza to oczywiście moż-
liwości podejmowania przez spół-
dzielnię mieszkaniową działalności 
na rzecz osób niebędących członka-
mi (np. wynajem lokali handlowo-
-usługowych), czy też rodzajów dzia-
łalności tylko pośrednio związanych  
z zaspokajaniem potrzeb mieszkanio-
wych, a także podejmowania dzia-
łalności gospodarczej niezwiązanej                                  
z zaspokajaniem potrzeb mieszka-
niowych członków, ale przynoszącej 
korzyści członkom (np. wykonaw-
stwo rentownych robót remontowych 
w obiektach niebędących własnością 
spółdzielni; zarządzenia mieniem nie-
będącym własnością spółdzielni). 

Członkiem spółdzielni może być 
każda osoba fizyczna, w tym ubez-
własnowolniona całkowicie lub czę-
ściowo oraz osoba małoletnia. Statut 
naszej spółdzielni umożliwia również 
członkostwo osób prawnych. 

Spółdzielnia jest organizacją de-
mokratyczną i samorządną. Demokra-
cja spółdzielni przejawia się w rów-
ności praw i obowiązków członków 
niezależnie od posiadanych udziałów.  
Zasada jeden członek – jeden głos 
odróżnia spółdzielnię od spółek ka-
pitałowych. Samorządność natomiast 
to z jednej strony samodzielność ze-
wnętrzna, a z drugiej, oparte na demo-
kratycznych wyborach organów oraz 
osobistym w nich udziale kierowanie 
spółdzielnią i współdecydowanie o jej 
najważniejszych sprawach. To rów-
nież procedura obligatoryjnego lub 
fakultatywnego rozstrzygania spo-
rów między spółdzielnią, a członkiem 

w postępowaniu wewnątrzspółdziel-
czym bądź na drodze sądowej.

Spółdzielnia mieszkaniowa, 
jako osoba prawna jest pod-
miotem praw i obowiązków  
do majątku spółdzielni  
w znaczeniu cywilnoprawnym.  
W znaczeniu ekonomiczno-
-społecznym mienie spół-
dzielni, czyli ogół praw mająt-
kowych jej przysługujących, 
jest prywatną własnością 
członków. Prywatną  
w odróżnieniu od państwowej 
czy komunalnej. Członkowie 
w ramach demokratycznych 
procedur przez wybieralne or-
gany albo osobiście decydują 
o majątku swojej spółdzielni. 
Dlatego podkreślić należy,  
że normatywne i ekonomicz-
ne upodmiotowienie członków 
jest rzeczywistością prawną 
funkcjonowania spółdzielni.

Spółdzielnia mieszkaniowa jest 
podmiotem gospodarczym, chociaż 
w zakresie działalności statutowej nie 

zmierza do osiągnięcia zysku. Osiąga-
na nadwyżka przychodów nad koszta-
mi z tzw. pozostałej działalności go-
spodarczej wpływa na zmniejszenie 
wysokości opłat zarówno po stronie 
opłat eksploatacyjnych, jaki i remon-
towych.

Opisane cechy i przesłanki dzia-
łalności spółdzielni wynikają wprost 
z konstytucji spółdzielczej, jaką jest 
dla każdej spółdzielni jej Statut. To 
statut stanowi ogół norm, które wią-
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żą spółdzielnię i jej członków. Jest 
on wewnętrznym prawem spółdzielni  
i stanowi swoistą umowę łączącą 
spółdzielnię z członkami. To statut 
określa cel działalności spółdzielni, 
przedmiot jej działalności i rodzaje 
działalności prowadzonej przez spół-
dzielnię.

W blisko 3600 spółdziel-
niach mieszkaniowych na 
terenie Polski zamieszkuje 
około 12 milionów osób.  
A zatem niemal 1/3 miesz-
kańców naszego kraju to 
spółdzielcy. Polska spół-
dzielczość mieszkaniowa 
liczy już sobie ponad 100 lat.  
W tym okresie przyczyniła 
się do największego rozwo-
ju mieszkalnictwa w naszym 
kraju. Spółdzielcze osiedla 
mieszkaniowe są istotną 
częścią krajobrazu wszyst-
kich miast i miasteczek. 
Osiedla te od lat są przed-
stawiane, jako wzór ładu 
przestrzennego i harmonii. 

W układzie osiedli spółdziel-
czych, oprócz budynków mieszkal-
nych, zapewniona jest również prze-
strzeń wypoczynkowo-sportowa, 
placówki oświatowe oraz zdrowia, 
a także miejsca handlu. Bardzo do-
bra funkcjonalność osiedli mieszka-
niowych wybudowanych przez spół-
dzielnie jest swego rodzaju marką już 
samą w sobie, bez względu na epokę,  
w której mieszkania spółdzielcze po-
wstawały. Charakteryzują się nią za-
równo osiedla wybudowane jeszcze  
w okresie II RP, jak również wybu-
dowane po drugiej wojnie światowej,  
a szczególnie w latach 70. i 80 XX 
wieku, kiedy to wybudowano najwię-
cej mieszkań w historii Polski. 

Spółdzielnie mieszkaniowe to 
także miejsce integracji sąsiedzkiej 
i międzypokoleniowej, czemu służą 
chociażby prowadzone przez spół-
dzielnie liczne kluby osiedlowe. Spół-
dzielnie pomyślnie przeszły również 
transformację ustrojową i gospodar-
czą na początku lat 90. XX wieku. 
Dziś zdecydowana większość budyn-
ków spółdzielni przeszła termomo-
dernizację oraz rewitalizację. Uno-
wocześniane i modernizowane są 
przestrzenie otaczające nasze osiedla. 
Spółdzielnie nauczyły się również 

korzystać ze środków europejskich. 
Coraz częściej spółdzielnie mieszka-
niowe inwestują także w alternatyw-
ne źródła energii. W Polsce niewiele 
jest podmiotów, które mają tak boga-
te doświadczenie i przeszły tak wiele 
zmian ustrojowych i gospodarczych. 
To, że spółdzielczość mieszkaniowa  
w Polsce jest nadal tak liczna, świad-
czy, że formuła spółdzielcza spraw-
dziła się, jako forma zarzadzania za-
sobami mieszkaniowymi, a także 
świadczy o bardzo dobrej kondycji 
gospodarczej tej branży mieszkanio-
wej.

Niestety od wielu lat w części me-
diów i ośrodkach opiniotwórczych 
powtarzana jest fałszywa narracja, że 
spółdzielnie nie radzą sobie z zarzą-
dzaniem swoimi osiedlami. Opinia 
ta jest absolutnie nieprawdziwa i nie-
mająca poparcia w żadnych analizach 
rynkowych. Nie znamy w środowisku 
spółdzielców danych i analiz wskazu-
jących, że spółdzielnie mieszkanio-
we, jako branża, miałyby działać źle, 
że zaprzepaszczają środki, że sobie 
nie radzą z zarządzaniem. Przeciwnie, 
chociażby według informacji GUS 
jeszcze z roku 2019, spółdzielnie mia-
ły najniższy udział kosztów zarządza-
nia i administrowania w opłatach od 
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mieszkańców. Wyższy miały wspól-
noty mieszkaniowe, a jeszcze wyż-
szy zasoby komunalne. O czym to 
świadczy? O tym, że w spółdzielniach 
znaczna części opłat kierowana jest 
tam, gdzie powinna, a więc szczegól-
nie na remonty i modernizacje. Na-
kłady na remonty są z kolei wyższe, 
a to stanowi o jakości i stanie substan-
cji. Prace termomodernizacyjne, jakie 
spółdzielnie prowadzą od wielu lat, 
często tylko    z własnych środków, 
przynosiły znaczne oszczędności  
w zużyciu energii cieplnej. W okresie 
20 lat są to spadki o 50 proc., a nawet 
i więcej. Takie są efekty pracy spół-
dzielców. Mówimy dużo o ekologii,  
o oszczędzaniu, o zmniejszaniu emisji 
CO2. I właśnie prace termomoderni-
zacyjne powodują zmniejszenie emi-
sji CO 2. Na dowód tego sukcesu są 
otrzymywane przez spółdzielnie Białe 
Certyfikaty, zamieniane następnie na 
środki finansowe, które spółdzielnie 
dalej inwestują w swoje zasoby.Czę-
sto nie zauważa się, że spółdzielcy z 
własnych środków utrzymują duże te-
reny osiedlowe, które są w zdecydo-
wanej większości terenami otwartymi 
dla wszystkich. Spółdzielnie w tym 
zakresie niekiedy zastępują samorzą-
dy. W praktyce spółdzielnie bowiem 
z własnych środków utrzymują tereny 
publiczne, które remontują, sprząta-
ją, oświetlają i uatrakcyjniają poprzez 

budowę lub modernizację placów za-
baw, boisk, siłowni plenerowych, zie-
leni, czy alejek pośród nich. W tym 
miejscu warto również zwrócić uwagę 
na jeszcze jeden aspekt, który nie po-
zostaje bez znaczenia dla funkcjono-
wania spółdzielni mieszkaniowych, 
a z którym spółdzielcy muszą sobie 
radzić. Od wejścia w życie ustawy  
z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdziel-
niach mieszkaniowych minęły ponad 
24 lata. W tym czasie ustawa ta była 
nowelizowana aż 34 razy! 34 razy 
poprawiano ustawę, która normuje 
nie tylko pracę spółdzielni, nie tylko 
życie mieszkańców, ale także działal-
ność dużych organizmów gospodar-
czych. Jakie organizmy gospodarcze 
mogą poprawnie funkcjonować przy 
tak ciągłej huśtawce prawnej? Po-
nadto do tej pory aż 16 razy przepi-
sy ustawy o spółdzielniach mieszka-
niowych były kwestionowane przez 
Trybunał Konstytucyjny. Niewiele 
jest ustaw w polskim porządku praw-
nym, które byłyby aż tyle razy nega-
tywnie recenzowane przez Trybunał. 
Wszelkie zmiany w ustawie o spół-
dzielniach mieszkaniowych, która 
ma wpływ na życie tak wielu osób 
w kraju, powinny być szczególnie 
przemyślane i szeroko konsultowa-
ne ze środowiskami spółdzielczy-
mi. Niestety wiele dotychczasowych 
zmian w tym akcie prawnym wpro-

wadzanych było chaotycznie, co do-
prowadzało do wielu sprzecznych  
i niezgodnych z Konstytucją RP sytu-
acji.

Obecnie Parlamentarny Ze-
spół ds. Spółdzielczości 
Mieszkaniowej w Sejmie X Ka-
dencji został zapoznany  
z wystąpieniem Przewodni-
czącego Zgromadzenia Ogól-
nego KRS przedstawiającym 
w skrócie najważniejsze pro-
blemy spółdzielczości miesz-
kaniowej w Polsce. Wymienio-
ne w nim zostały sprawy, które 
mają istotny wpływ nie tylko 
na bieżące funkcjonowanie 
tej największej branży spół-
dzielczej, ale także powodują 
brak perspektyw na jej rozwój. 
Spółdzielcy mają nadzieję,  
że posłowie, którzy zadekla-
rowali swoje zainteresowanie 
problemami środowiska spół-
dzielczości mieszkaniowej, 
przyczynią się do stworzenia 
lepszych warunków działania 
dla tej branży.

BEATA BORZĘCKA
PREZES SM „NADODRZE”
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Na tej stronie promujemy głogowskich przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w lokalach SM Nadodrze.

ŻŁOBEK i PRZEDSZKOLE
AKADEMIA PRYMUSÓW 

Dlaczego Fundacja zdecydowała 
się na założenie żłobka i przed-
szkola?

Fundacja Modern Education otwiera 
Integracyjny Żłobek i Przedszkole Aka-
demia Prymusów, który będzie  przyj-
mować dzieci od 0,5 do 3 r.ż. oraz 3-  
i 4-latki z niepełnosprawnością inte-
lektualną w stopniu lekkim i umiarko-
wanym oraz sprzężoną z orzeczeniem  
z Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej. 
Celem statutowym Fundacji jest pomoc, 
wspieranie i rozwój dzieci. Z tego wzglę-
du Fundacja Modern Education otwiera 
Integracyjny Żłobek i Przedszkole.

Co z posiłkami dla dzieci?  Czy 
będzie możliwość wybrania die-
ty dla dziecka?  

Posiłki będą dostosowane do 
dzieci, umożliwiając ich optymalny 
wzrost, rozwój i zdrowie. Będą pra-
widłowo bilansowany pod względem 
energii i ważnych składników pokar-
mowych. Posiłki podajemy o stałych 

porach dnia – zgodnie z zasadą re-
gularnego odżywiania. W ciągu dnia  
będą cztery posiłki. Będzie catering, 
przywożący ciepłe posiłki, dostoso-
wane do potrzeb i możliwości dzieci.

Jak będzie wyglądał typowy 
dzień w żłobku i przedszkolu?

Koncentrujemy się każdego dnia 
na rozwijaniu sprawności motoryki 
małej i dużej, artykulacyjnych, or-
tofonicznych, słuchowych, czynno-
ściach higienicznych, samoobsługo-
wych, czytaniu literatury dla dzieci, 
zabawach dowolnych i integracji. 

Jak można zapisać dziecko do 
żłobka i przedszkola?

Ze strony internetowej należy po-
brać kartę zgłoszenie, którą należy po-
zostawić w skrzynce pocztowej przy 
drzwiach wejściowych do żłobka. 
Dokładne informacje są na str. http://
akademiaprymusow.zgora.pl/site.
php?show=glogow

Integracyjny Żłobek i Przedszkole 
Akademia Prymusów oferuje:

- bezpłatny żłobek,

- bezpłatne przedszkole dla dzieci z 
niepełnosprawnościami,

- bezpłatne zajęcia dodatkowe  (te-
rapia, biblioterapia, arteterapia i 
muzykoterapia, angielski, rytmicz-
no-taneczne, sportowe, integracja 
sensoryczna, koncerty i inne),

- opiekę psychologa, terapeuty, oli-
gofrenopedagoga, innych specja-
listów,

- małe grupy, indywidualizację,

- domową atmosferę

ŻŁOBEK I PRZEDSZKOLE 
AKADEMIA PRYMUSÓW

KONTAKT:
e-mail: zlobekGl@akademiaprymusow.zgora.pl
e-mail: dyrekcja@akademiaprymusow.zgora.pl

facebook.com/AkademiaPrymuso
Tel. 699 888 883
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Rozliczanie kosztów ogrze-
wania w budynkach wielo-
rodzinnych od zawsze bu-
dzi emocje i pytania. Jedni 
otwierają okna zimą, inni za-
kręcają grzejniki, a jeszcze 
inni narzekają na wysokość 
rachunków. Czy istnieje spo-
sób, by wszyscy mieszkańcy 
byli zadowoleni i płacili spra-
wiedliwie za ciepło? Spró-
bujmy to wyjaśnić.

Rozliczanie ciepła „po równo”, 
czyli według powierzchni mieszkania, 
wydaje się na pierwszy rzut oka spra-
wiedliwe, ale czy tak jest w rzeczy-
wistości? Mieszkaniec, któremu zale-
ży na oszczędzaniu energii, płaci tyle 
samo, co osoba, która w ogóle nie dba 
o ilość zużytego ciepła. Dlatego prze-
pisy coraz częściej narzucają metody 
rozliczania ciepła, które uwzględniają 
indywidualne zużycie.

Pamiętajmy, że każdy z nas ma 
inne potrzeby. Budynki wielorodzin-
ne to różnorodność mieszkańców: 
jedni preferują wyższe temperatury 
w mieszkaniu, inni wolą chłodniejsze 
wnętrza i grubszy sweter. Do tego do-
chodzą różnice w sytuacji finansowej 
– nie każdy ma takie same możliwości 
pokrycia wyższych kosztów ogrzewa-
nia. Wszystko to sprawia, że zaspoko-
jenie potrzeb wszystkich mieszkań-
ców w tym samym stopniu jest nie-
zwykle trudne. 

Aktualnie wielu mieszkańców za-
stanawia się, dlaczego koszty ogrze-
wania są tak wysokie. Otóż koszty te 
wynikają przede wszystkim z tego, jak 
działa system rozliczania w budyn-

kach wielolokalowych. Pamiętajmy, 
że Spółdzielnia jest jedynie pośredni-
kiem w dostarczaniu ciepła – nie usta-
la cen, lecz rozlicza koszty wynikają-
ce z faktur od dostawcy ciepła. Zatem 
ciepło dostarczone do budynku jest  
w całości dzielone pomiędzy miesz-
kańców zgodnie z przyjętym syste-
mem rozliczeń.  Niestety cena za giga-
dżul (GJ) ciepła jest narzucana przez 
dostawcę i nie mamy na nią wpływu. 
Co nie zmienia faktu, że Spółdzielnia 
ciągle podejmuje działania oraz roz-
mowy z dostawcą tego czynnika doty-
czące obniżenia wysokości taryfy za 
ciepło. 

Wielu mieszkańców słusznie 
zauważa, że „po równo” nie  
zawsze oznacza sprawiedli-
wie. Jeśli jedna osoba oszczę-
dza ciepło, a druga zużywa  
go więcej, obie powinny pono-
sić koszty w sposób odzwier-
ciedlający ich faktyczne zuży-
cie. Nowoczesne technologie, 
takie jak podzielniki ciepła, 
pozwalają precyzyjniej okre-
ślić, ile ciepła zużywa każde 
mieszkanie.  
Dzięki temu płacimy za to,  
co wykorzystaliśmy. 

Niestety rozliczanie ciepła w bu-
dynkach wielorodzinnych to temat, 
który czasem wymaga kompromisów. 
Mimo tego, że każdy z nas ma inne 
potrzeby i oczekiwania, warto pamię-
tać, że koszty ogrzewania to wspól-
na odpowiedzialność wszystkich 
mieszkańców. Otwarty dialog, zro-
zumienie zasad rozliczania i dbałość 
o oszczędność ciepła mogą pomóc  
w rozwiązaniu wielu problemów. Pa-
miętajmy, że ciepło to wspólne dobro,  
a marnowanie go nie służy nikomu.

Bez względu na to, jaki system 
rozliczeń obowiązuje w danym bu-
dynku, oszczędzanie ciepła zawsze 
przynosi korzyści. Pamiętajmy, że  
w budynku wielolokalowym ogrze-
wanie to system naczyń połączonych 
zatem warto zadbać o dobrą współ-
pracę między sąsiadami, aby zna-
leźć złoty środek między komfortem,  
a oszczędnością. 

Zaspokojenie potrzeb wszystkich 
mieszkańców w kwestii ciepła nie 
jest łatwe, ale staramy się, aby system 
rozliczeń był możliwie sprawiedliwy. 
Każdy ma prawo do komfortu ciepl-
nego, ale też każdy powinien brać od-
powiedzialność za swoje zużycie. 

 
LIDIA CHYB-RODAK 
STARSZY INSPEKTOR  
DS. KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

Czy równo znaczy sprawiedliwie? 

Rozliczanie ciepła 
w naszych mieszkaniach



11
MAGAZYN LOKATORA porady i informacje  •  marzec 2025 / wydanie 72

VADEMECUM  dotyczące 
podzielnikowego 

systemu rozliczania ciepła 
w naszej Spółdzielni

Mieszkańcy pytają, więc odpowiadamy. 
To vademecum ma na celu rozwianie wszelkich wątpliwości związanych 

z systemem podzielników ciepła, a także ułatwienie mieszkańcom zrozumienia 
zasad jego działania i korzyści płynących z jego stosowania.

1. Dlaczego zakup i montaż 
podzielników nie jest finanso-

wany z funduszu remontowego? 

Zgodnie z „Regulaminem roz-
liczania kosztów zakupu ciepła za 
centralne ogrzewanie i przygoto-
wanie ciepłej wody w Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nadodrze” w Gło-
gowie” koszt montażu zgodnie z § 
30 ust. 7 ponosi lokator. Jest to uza-
sadnione tym, że montaż podzielni-
ków prowadzimy w poszczególnych 
budynkach niekoniecznie obejmują-
cych całą nieruchomość i koszty ich 
montażu nie powinny dotyczyć bu-

dynków nie kwalifikujących się do 
montażu. W sytuacji kiedy 100% 
budynków w danej nieruchomości 
będzie opomiarowanych jest możli-
wość przejścia na finansowanie po-
dzielników z funduszu remontowe-
go tak jak w przypadku wodomierzy 
lokalowych.

2. Jaki będzie koszt 
odczytów podzielników 
i kto go będzie ponosił? 

Koszt odczytów podzielników 
jest częścią całkowitego kosztu 
rozliczenia, który obejmuje kom-
pleksową obsługę, w tym odczyt, 

weryfikację danych, opracowanie 
kosztów i przedpłat, wykonanie 
rozliczenia oraz wydruk i dostar-
czenie rachunków. Całkowity koszt 
obsługi wynosi 11 zł netto za każdy 
podzielnik.

3. Kto jest producentem 
podzielników ? 

Producentem podzielników jest 
firma Apator-Metra z siedzibą w Sum-
perku w Czechach i tam odbywa się 
ich produkcja. Za dystrybucję urzą-
dzeń odpowiada natomiast firma Al-
mot-Eco Bis Sp. z o.o.
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4. Jak będzie odczytywany  
i rozliczany podzielnik? 

Podzielniki będą odczytywane 
zdalnie dzięki zastosowaniu zaawan-
sowanego systemu telemetrii. Dane  
z podzielników są automatycznie 
przesyłane do urządzeń odczytują-
cych, gdzie następuje ich weryfikacja 
i zapis. Takie rozwiązanie umożliwia 
precyzyjne dokonywanie odczytów 
oraz minimalizuje ryzyko błędów ty-
powych dla ręcznego odczytu.

5. Jaka firma rozlicza podzielni-
ki? Czy istnieje możliwość zmia-

ny firmy rozliczającej?

Rozliczenia podzielników są 
wykonywane przez firmę Inwe-
stor z Głogowa wyłonioną  
w drodze wyboru ofert , która 
w procesie rozliczania koope-
ruje z właścicielem autorskie-
go systemu rozliczeniowego  
firmą  Almot-Eco Bis Sp. z o.o. 
z siedzibą w Poznaniu. Zmiana 
firmy nie jest możliwa, ponie-
waż usługa ta jest integralną 
częścią obowiązującego sys-
temu rozliczeniowego przypi-
saną do stosowanego przez 
spółdzielnię typu podzielnika  
i wynika to z zawartych umów.

6. Czy był przeprowadzony 
przetarg na montaż 

podzielników?

Spółdzielnia wystosowała zapro-
szenia do złożenia ofert do kilku firm 
rozliczeniowych. W efekcie otrzyma-
liśmy dwie oferty na zakup oraz mon-
taż podzielników, oferta PUIiP Inwe-
stor spółka  z o.o. z Głogowa okazała 
się korzystniejsza.

7. Dlaczego montujemy 
podzielniki w łazienkach? 
Jak to wpłynie na koszty 

ogrzewania? 

Podzielniki ciepła są instalowa-
ne w łazienkach, ponieważ zgodnie 

z zasadą efektywności energetycznej 
wszystkie pomieszczenia w budynku 
powinny być objęte pomiarem zuży-
cia ciepła. Dzięki temu możliwe jest 
sprawiedliwe rozliczanie kosztów 
ogrzewania, uwzględniające rzeczy-
wiste zużycie ciepła w każdym loka-
lu.

Montaż podzielników w łazien-
kach pozwala uniknąć sytuacji, w któ-
rej część kosztów ogrzewania byłaby 
przerzucana na inne pomieszczenia,  
a tym samym na innych mieszkań-
ców. W efekcie mieszkańcy mają 
większą kontrolę nad swoimi wydat-
kami na ogrzewanie, co może skło-
nić ich do bardziej świadomego i 
oszczędnego korzystania z ciepła.

8. Czy przed zamontowaniem 
podzielników elektronicznych 
były przeprowadzone analizy 
dotyczące ocieplenia budyn-

ku, czy przeprowadzone zosta-
ły badania termiczne, jakie są 
straty ciepła – w jakim stanie 

jest ocieplenie?

Dla wszystkich budynków 
znajdujących się w zasobach SM 
"Nadodrze" zgodnie z Rozporządze-
niem Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 07.12.2021r. § 5 pkt. 2 zosta-
ła wykonana analiza techniczno-eko-
nomiczna. Analiza techniczna wy-
kazuje, czy występuje techniczna 
możliwość zastosowania podzielni-
ków, natomiast analiza ekonomicz-
na przeprowadzona dla okresu pię-

cioletniego wykazuje, czy projekto-
wana oszczędność energii w wyni-
ku zastosowania podzielników jest 
wyższa niż koszt zakupu, montażu 
oraz eksploatacji urządzeń. Audyty 
energetyczne mamy wykonane dla 
wszystkich budynków dla których  
w latach 2015-2020 została wykonana 
termomodernizacja z programu Unij-
nego, a także dla grupy budynków  
w programie Feniks.

9. Skoro płacimy za zamonto-
wanie podzielnika, dlaczego nie 

mieliśmy możliwości wyboru 
firmy od której zakupujemy?

System rozliczania ciepła musi 
być jednolity i pochodzić od jed-
nego dostawcy, aby zapewnić jego 
spójność, prawidłowe funkcjono-
wanie oraz rzetelne rozliczenie 
kosztów ogrzewania. Różne mo-
dele podzielników mogą działać 
na odmiennych zasadach i nie być 
kompatybilne z zastosowanym sys-
temem odczytu oraz metodologią 
rozliczania.

Decyzja o wyborze dostawcy po-
dzielników została podjęta przez Za-
rząd Spółdzielni w celu zapewnienia 
jednolitości systemu dla wszystkich 
zasobów. Dzięki temu możliwa jest 
precyzyjna analiza zużycia ciepła oraz 
sprawiedliwe rozliczenie kosztów dla 
wszystkich mieszkańców, bez ryzyka 
błędów wynikających z niekompaty-
bilnych urządzeń lub różnych metod 
pomiarowych.
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10. Czy w sytuacji wymiany po-
dzielników oraz montaży 

łazienkowych w kilku etapach 
płacimy za dodatkową 

wizytę montera? 

Cena zryczałtowana obejmuje 
koszt podzielnika z montażem. Opła-
ta dodatkowa może wystąpić w przy-
padku, gdy konieczność dodatkowych 
wizyt wynika z winy użytkownika lo-
kalu.

11. Czy zostały zweryfikowane 
ilości żeberek na grzejnikach 
w lokalach jedni mają więcej 

inni mniej, a jeszcze niektórzy 
mają zdemontowane grzejniki 

w kuchni i nie są wtedy 
opomiarowani?

Tak, moce grzejników wpro-
wadzane są do podzielnika. 
Podczas montażu wykonana 
została inwentaryzacja aktu-
alnie zamontowanych grzej-
ników w celu doboru współ-
czynników oceny grzejników 
uwzgledniających moc i rodzaj 
grzejników. Demontaż grzej-
nika w kuchni nie powodu-
je zmniejszenia powierzchni 
przyjmowanej do rozliczenia, 
zaś pozostałe grzejniki muszą 
dostarczyć ciepło potrzebne 
do ogrzania kuchni, co powo-
duje, że demontaż grzejnika 
nie wpływa na zmniejszenie 
kosztów ogrzewania.

12. Dlaczego obsługa podzielni-
ków realizowana jest 

przez firmę zewnętrzną?

Obsługa podzielników jest re-
alizowana przez firmę zewnętrzną, 
ponieważ dysponuje ona zaawanso-
wanym systemem do zdalnego od-
czytu oraz rozliczania zużycia cie-
pła. Na rynku nie ma ogólnodostęp-
nego oprogramowania, które speł-
niałoby wszystkie aktualne wymogi 
prawne, zapewniało pełną integra-
cję z systemem czynszowym oraz 
było intuicyjne w użytkowaniu.

Dodatkowo, samodzielne wyko-
nywanie rozliczeń przez Spółdzielnię 
wiązałoby się z koniecznością po-
niesienia wysokich kosztów zakupu  
i utrzymania odpowiedniego systemu 
oraz zatrudnienia wyspecjalizowa-
nych pracowników. Powierzenie ob-
sługi podzielników firmie zewnętrz-
nej pozwala na optymalizację kosz-
tów oraz zapewnia rzetelność i profe-
sjonalizm w procesie rozliczania.

13. Czy osoby posiadające grzej-
niki pod wanną również 

będą miały zamontowane 
podzielniki?

Nie, do momentu dostosowania 
technicznego instalacji do możliwości 
zamontowania podzielnika.

14. Dlaczego wybrany został 
akurat ten model podzielnika, 

czy posiada on wymagane 
certyfikaty?

Podzielniki E-ITN 40 posiadają 
deklaracje zgodności z Polskimi nor-
mami. 

15. Jak działa podzielnik?

Podzielnik kosztów ogrzewania 
mierzy temperaturę grzejnika i po-
mieszczenia. Średnia temperatura 
pomieszczenia zapamiętywana jest  
w sposób ciągły. Zużycie ciepła 
jest rejestrowane, gdy spełnione 
są wszystkie z poniższych warun-
ków:

• temperatura grzejnika prze-
kra-cza 23°C,

• różnica temperatur między 
grzejnikiem, a pomieszczeniem 
wynosi co najmniej 4°C,

• pomiar odbywa się między  
1 września, a 31 maja.

Oznacza to, że podzielnik na-
licza zużycie tylko wtedy, gdy 
grzejnik jest cieplejszy od oto-
czenia i rejestruje wskazania tyl-
ko w sezonie grzewczym.

16. W jaki sposób montowany 
jest podzielnik?

Podzielniki montujemy przy 
pomocy śrub i uchwytów dopaso-
wanych do danego grzejnika. Po 
zamontowaniu podzielnika auto-
matycznie uruchamia się plomba 
elektroniczna oraz blokują me-
chaniczne zatrzaski uniemożli-
wiające jego demontaż. 
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17. Czy dogrzewanie pomiesz-
czeń będzie miało wpływ na 

działanie podzielnika? Czy para 
z kąpieli, suszarka z praniem, 
włączenie klimatyzatora spo-

woduje ,że czujnik wskaże wyż-
szą temperaturę na grzejniku?

Zgodnie z pkt. 15 podzielnik musi 
mieć zapewnione kilka warunków. 
Przy zwiększeniu temperatury po-
mieszczenia wyłączony grzejnik bę-
dzie miał maksymalnie taką samą 
temperaturę jak powietrze w lokalu. 
Liczba cykli pomiarowych podziel-
ników jest bardzo duża (pomiar co  
2 minuty), co sprawia że rozsądne uży-
wanie klimatyzacji czy innych źródeł 
ciepła do okazjonalnego dogrzania 
mieszkania nie wpłynie na wskazania 
podzielników. Korzystanie z innych 
źródeł (przede wszystkim grzejniki 
elektryczne) w dużym stopniu może 
być jednak ekonomicznie nieuzasad-
nione – ciepło sieciowe jest tańsze niż 
prąd w odniesieniu do 1kWh energii. 
Ponadto, część kosztów zależna jest 
od powierzchni i nawet przy wyłą-
czonych grzejnikach w lokalu  nastąpi 
konieczność ich pokrycia.

18. Podzielniki przed zamonto-
waniem nie były wyjmowane 
z oryginalnego opakowania 
w obecności mieszkańców. 
Nie otrzymaliśmy protokołu 

z zamontowania tego urządze-
nia, nie wiemy czy został za-

montowany prawidłowo?

Podzielniki dostarczane są  
w zbiorczych opakowaniach  
według specyfikacji zamówie-
nia, rozmiar opakowań  
z podzielnikami jest dopaso-
wany do europalety (120x80cm) 
i uniemożliwia ich wykorzy-
stanie podczas montażu ze 
względu na zbyt duże gabaryty. 
Protokoły były sporządzane w 
wersji elektronicznej, wraz  
z dokumentacją zdjęciową, na-
tomiast montaż sprowadza się 
do założenia płytki montażo-
wej w miejscu przewidzianym 
przez instrukcję producenta  
i „zatrzaśnięciu” podzielnika  
w celu aktywacji plomb. 

19. Dlaczego nie została nam 
przekazana instrukcja obsługi 
tych podzielników tylko ulotka, 

która nic nie wnosi – chcemy 
wiedzieć jak korzystać z tych 
podzielników, jaką mają gwa-

rancje, żywotność baterii? 

Podzielnik jako urządzenie jest bez-
obsługowy dla lokatora – dostęp użyt-
kownika lokalu pozwala na sprawdzenie 
numeru urządzenia (ten sam co na obu-
dowie, poniżej kodu QR), daty bieżącej 
i początku kolejnego okresu rozlicze-
niowego oraz wskazań podzielnika. Ba-
teria jest niewymienna w warunkach do-
mowych ze względu na konieczność za-
stosowania stałych połączeń elektrycz-
nych, co zapewnia 10 lat żywotności  
i niezbędną rezerwę technologiczną (1 
rok). Gwarancja na podzielniki została 
udzielona na 10 lat.

20. Dlaczego montaż tych po-
dzielników jest wykonywany 
na innej wysokości grzejnika 

niż poprzednie  (dla uzyskania 
wyższej temperatury im wyżej 
tym cieplej  i wyższy wskaźnik 

poboru ciepła?).
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Podzielniki montowane są zgod-
nie z dokumentacją producenta, opra-
cowaną na podstawie normy EN 834, 
która wskazuje, że miejsce montażu 
powinno znajdować się między 66  
a 80% wysokości grzejnika, przy 
czym zalecana wysokość montażu to 
75% wysokości grzejnika do miejsca 
położenia czujnika (połowa długości 
podzielnika). Ze względu na inne niż 
do tej pory wymiary podzielnik spra-
wia wrażenie zamontowanego wy-
żej, mimo że według naszej wiedzy 
miejsce montażu jest to samo. Miej-
sce montażu podzielnika nie wpływa 
na koszty ogrzewania budynku – te 
są ustalane na podstawie odczytów 
głównego ciepłomierza, lecz na do-
kładność podziału kosztów pomiędzy 
lokatorów – im więcej jednostek tym 
dokładniej można podzielić koszty 
pomiędzy poszczególnych lokatorów. 

21. Czy opłaca się 
zamontować podzielnik?

Montaż podzielnika ciepła może 
być korzystny dla mieszkańców, 
ale jego opłacalność zależy od kilku 

czynników, takich jak indywidual-
ne zużycie ciepła, nawyki grzewcze 
oraz stan techniczny budynku. Jeśli 
racjonalnie korzystamy z ogrzewania, 
montaż podzielnika może przynieść 
realne oszczędności na poziomie oko-
ło 20-25%.

 Opierając się o przykład : koszt 
zakupu ciepła dla mieszkania o po-
wierzchni 50m2 to kwota średnio 
około 4tys. zł. Jeśli w ciągu roku za-
oszczędzimy 10% na cieple w tym 
mieszkaniu to już po pierwszym roku 
zwraca nam się koszt montażu po-

dzielników, a w kolejnych latach jest 
to już realny zysk mieszkańców na 
mniejszym zużyciu ciepła. 

Podzielnik ciepła jest urządze-
niem, które wpływa na świadomość 
użytkowników co przekłada się na 
racjonalne gospodarowanie ciepłem 
oraz  zwiększa kontrolę nad rachun-
kami za ciepło. Warto jednak pamię-
tać, że nie jest to licznik ciepła, a je-
dynie urządzenie pomagające rozli-
czać koszty. 

OPR. DZIAŁ EKSPLOATACJI
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Po pierwsze!

Prawo Budowlane określa, że od-
powiedni stan techniczny instalacji  
i urządzeń elektrycznych w budynku 
powinien zapewnić dostawca energii 
elektrycznej, właściciel lub zarząd-
ca budynku oraz użytkownik lokalu. 
Każdy w swoim zakresie tzn.:

- dostawca energii odpowiada za 
stan techniczny w zakresie złącza 
energetycznego oraz liczników ener-
gii elektrycznej,

- właściciel lub zarządca budynku 
w zakresie stanu technicznego oprze-
wodowania, aparatury zasilającej  
i rozdzielczej, zabezpieczeń obwo-
dów zasilających i obwodów czę-
ści wspólnych oraz instalacji odgro-

mowej, wyrównawczej i przewodów 
uziemiających,

- użytkownik lokalu w zakre-
sie stanu technicznego łączników 
instalacyjnych, gniazd wtyczkowych, 
zabezpieczeń obwodów elektrycz-
nych w lokalu mieszkalnym oraz od-
biorników energii elektrycznej.

Co to znaczy odpowiedni 
stan techniczny? 

Odpowiedni stan techniczny to 
taki stan, który spełnia wymagania 
odpowiednich przepisów, ale przede 
wszystkim jest to stan, który gwaran-
tuje bezawaryjną i bezpieczną pracę. 
Za pomocą badań i pomiarów mo-
żemy stwierdzić czy zainstalowane  

w instalacjach i urządzeniach prze-
wody, osprzęt, aparaty elektryczne  
i środki ochrony spełniają warunek 
odpowiedniego stanu technicznego, 
czyli zgodności z wymaganiami prze-
pisów.

Wykonując badania i pomiary pra-
cownicy Spółdzielni Mieszkaniowej 
sprawdzają czy wymienione powyżej 
czynniki:

- zapewniają skuteczną ochronę  
i zabezpieczają użytkowników przed 
skutkami porażenia prądem elektrycz-
nym jak również przed powstaniem 
pożaru,

- czy elementy instalacji nie posia-
dają wad lub ich odporność nie jest 
mniejsza od wymaganej,

Dlaczego wykonujemy badania
i pomiary instalacji elektrycznych 

w budynkach wielorodzinnych?
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- czy instalacja jest właściwie wy-
konana, a jej wyposażenie jest właści-
wie dobrane i zainstalowane.

Na podstawie wykonanych pomia-
rów oraz oględzin wykonujący wy-
stawiają protokół z badań, w którym 
oprócz wyników zawarte jest orze-
czenie o spełnieniu lub nie, wyma-
gań przepisów w danej instalacji oraz 
zawarte są w nim ewentualne uwagi 
i zalecenia. Dlatego tak ważne jest 
udostępnienie naszego lokalu miesz-
kalnego do wykonania badań kontrol-
no – pomiarowych.

Prace kontrolno – pomiarowe 
wykonywane są w większości 
przy instalacjach i urządze-
niach pozostających pod na-
pięciem i stąd wykonywane  
są przez 2 osoby. Zgodnie  
z przepisami powinny być wy-
konywane nie rzadziej, niż co  
5 lat przy sprawdzeniu sku-
teczności ochrony przeciwpo-
rażeniowej, oraz przy spraw-
dzeniu rezystancji izolacji nie 
rzadziej, niż co 1 rok.

Po drugie!

Jak ważne jest utrzymanie prawi-
dłowego stanu technicznego instala-

cji elektrycznej niech uzmysłowi nam 
fakt, że płynący prąd już nieznacznie 
większy niż 15mA, może już być za-
grożeniem dla zdrowia człowieka. 
Wypadki od porażeń prądem elek-
trycznym powstają najczęściej wsku-
tek złego stanu technicznego insta-
lacji, urządzeń i osprzętu. Ponadto 
bardzo często przy złym stanie tech-
nicznym powstaje ryzyko pożaru. 
Prawdopodobieństwo porażenia prą-
dem elektrycznym zależy od wielu 
czynników. Jednak powinniśmy mieć 
świadomość, że szczególnie ryzyko 
to wzrasta w pomieszczeniach wil-
gotnych. Skutki działania prądu elek-
trycznego przepływającego przez or-
ganizm człowieka zależą od wielu 
czynników. Od rodzaju prądu to zna-
czy czy jest to zmienny czy stały prąd, 
od jego wartości, od drogi, którą prze-
płynie przez organizm człowieka jak 
również od czasu przepływu oraz od 
właściwości osobniczych np. zmęcze-
nie. Wyjątkowo niebezpieczne są prą-
dy o częstotliwości zawartej w prze-
dziale między 50 a 60 Hz, które mogą 
spowodować zaburzenia funkcji ner-
wów, skurcze mięśni i zaburzenia pra-
cy serca. 

 W normalnych warunkach,  czyli 
gdy powietrze ma niską wilgotność, 
temperatura otoczenia jest w okoli-
cach 20-25 °C i skóra jest sucha (brak 
potu),   człowiek ma impedancje (re-
zystancje) wynoszącą 2000 Ohm. Na-

tomiast, gdy wilgotność powietrza 
wynosi powyżej 75% i/lub człowiek 
jest wilgotny czy to od potu czy wody, 
to impedancja może być dużo mniej-
sza i wynosić 500 Ohm.

Przy założeniu, że impedancja (re-
zystancja) człowieka wynosi 2000Ω, 
wówczas przy napięciu zasilającym 
wynoszącym 230V w naszych gniazd-
kach elektrycznych, prąd, który po-
płynie przez organizm wyniesie:
I=U/R=230/2000=0115A czyli 115mA

Dla porównania przy impedan-
cji wynoszącej 1000 Ohm oraz przy 
napięciu zasilającym wynoszącym 
230V prąd, który przepłynie przez or-
ganizm człowieka wyniesie:
I=U/R=230/1000=023A czyli 230mA

Istotnym elementem jest  
również droga, którą popły-
nie prąd, czyli czy jest to ręka 
– ręka, ręka – noga oraz czas, 
po którym nastąpi zadziałanie 
zabezpieczenia. W naszych 
instalacjach czas zadziałania 
zabezpieczenia nie powinien 
być dłuższy niż 0,4s. a najważ-
niejszym warunkiem, który 
musi być spełniony dla zadzia-
łania zabezpieczenia jest cią-
głość przewodu ochronnego  
i ochronno – neutralnego. 

Podsumowując!

Odpowiedni stan technicz-
ny instalacji elektrycznych jest 
możliwy do utrzymania tylko po-
przez wykonanie rzetelnej i cy-
klicznej kontroli, prawidłową oce-
nę jej stanu oraz usunięcie ewen-
tualnych usterek. Dlatego ważne 
jest udostępnienie lokalu miesz-
kalnego jak i realizacja zale-
ceń wskazanych w protokołach  
z badań kontrolno – pomiarowych, 
zarówno przez służby technicz-
ne Spółdzielni Mieszkaniowej, 
ale także przez właścicieli lokali 
mieszkalnych, każdy w swoim za-
kresie.

 
JULIUSZ SOŁTYSIAK
ZASTĘPCA KIEROWNIKA WYDZIAŁU
USŁUG DŹWIGOWYCH I ELEKTRYCZNYCH
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 Hospicjum
- mamy pierwszy

ROK 
Minął rok od otwarcia Ho-
spicjum w Głogowie, ale nie-
stety planowane skromne 
obchody rocznicy zostały 
ograniczone z powodu poja-
wienia się grypy i Covid-19 
w naszych głogowskich pla-
cówkach medycznych. 

W trosce o bezpieczeństwo pa-
cjentów i personelu zdecydowano  
o zawieszeniu wolontariatu oraz 
wprowadzeniu restrykcji sanitarnych 
w naszym Hospicjum. Na szczęście 
środki ostrożności okazały się sku-
teczne i uniknęliśmy  przypadków 
zakażeń. Po kilku tygodniach, na po-
czątku marca, wznowiono działal-
ność wolontariatu opiekuńczego i re-
cepcyjnego, a odwiedziny pacjentów 
wróciły do normalności.

W grudniu odbyła się corocz-
na Gala Hospicyjna, podczas któ-
rej uhonorowano osoby szczegól-
nie zaangażowane w działalność 
placówki. Wręczono 17 wyróżnień 
„Żonkilowa Kokardka” oraz po raz 
pierwszy przyznano 17 dyplomów 
„Nadziei Wolontariatu” dla młodych 
wolontariuszy. Wydarzenie było 
okazją do podkreślenia roli mło-
dzieży, która aktywnie angażuje się  
w pomoc pacjentom, zdobywając 
jednocześnie pierwsze doświadcze-
nia w pracy z osobami chorymi. Pre-
zydent Głogowa wręczył także od-

znaczenia „Herbu Miasta Głogowa” 
dla osób wyjątkowo zasłużonych.

Mamy za sobą  również pierw-
sze Święta Bożego Narodzenia  
w Hospicjum, które miały niezwykle 
rodzinny charakter, a Nowy Rok roz-
począł się tradycyjnym Noworocz-
nym Marszobiegiem. Podczas impre-
zy zebrano kwotę ponad 36tys. zł na 
rozbudowę czwartego skrzydła. Na-
sza Fundacja aktywnie uczestniczy 
w tym projekcie, finansując doku-
mentację i wszelkie pozwolenia bu-
dowlane. Mamy nadzieję, że odtwo-
rzenie dokumentacji zakończy się do 
czerwca tego roku    i na jej podsta-
wie Prezydent będzie mógł rozpisać 
przetarg na wyłonienie wykonawcy. 
Dzięki etapowaniu budowy możliwe 
jest wprowadzenie ulepszeń wynika-
jących z rocznego doświadczenia w 
funkcjonowaniu Hospicjum-  pozwo-
li nam to na lepszą organizację prze-
strzeni i poprawę komfortu naszych 
pacjentów.

Nadal kontynuowane są tra-
dycyjne akcje wspierające 
Hospicjum, w tym kampania 
„1,5%” pod hasłem „Budzik, 
to jest Twój czas na 1,5% dla 
Hospicjum”, która ma na celu 
zdobycie środków na dalszą 
rozbudowę. Dzięki dotych-
czasowym darczyńcom udało 
się zebrać niemal pół miliona 
złotych, co znacząco wspiera 
rozwój naszej placówki.

Rok działalności Hospicjum po-
kazał, jak ogromne jest zaangażo-
wanie zarówno personelu, jak i wo-
lontariuszy oraz darczyńców. Dzięki 
wspólnej pracy i wsparciu społecz-
ności udało się nie tylko zapewnić 
opiekę pacjentom, ale także rozpo-
cząć działania na rzecz dalszej roz-
budowy placówki, by w przyszłości 
mogła ona przyjąć jeszcze więcej po-
trzebujących.
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